
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 

konaného dňa  11. 04. 2023  
 

 

 

Prítomní:   

Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

Peter Buksár, Mgr. Jana Timočková, Dušan Turjanica – poslanci      

                 Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

            Ospravedlnení:  

            Juraj Kica, Eduard Olexa - poslanci 

            Agáta Mižáková - hlavný kontrolór obce  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení 

4. Návrh na predlženie platnosti strategického dokumentu Program hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja obce Hlivištia na roky 2016-2022 

5. Rôzne  

6. Diskusia a záver 

 

K bodu 1.  Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce.  Privítal 

všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní traja poslanci  a zasadnutie je uznášania 

schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie program dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za: 3 Peter Buksár, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0 Neprítomní: 2 Juraj Kica, Eduard Olexa 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 3 hlasmi. 

 

K bodu 2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Petra Buksára a Mgr. Janu Timočkovú. 

Hlasovanie:  

Za: 3 Peter Buksár, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0 Neprítomní: 2 Juraj Kica, Eduard Olexa 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 3 hlasmi. 

 

K bodu 3.  Kontrola prijatých uznesení  
Starosta prítomných oboznámil s plnením uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadnutí. 

 

K bodu 4. Návrh na predlženie platnosti strategického dokumentu Program 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Hlivištia na roky 2016-2022 

Starosta predložil prítomným návrh na predlženie platnosti strategického dokumentu Program 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Hlivištia na roky 2016-2022 na obdobie do 

schválenia nového dokumentu  Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Hlivištia 

na programovacie obdobie 2023-2030 
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Hlasovanie:  

Za: 3 Peter Buksár, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0 Neprítomní: 2 Juraj Kica, Eduard Olexa 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh na predlženie platnosti 

strategického dokumentu Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Hlivištia na roky 

2016-2022 na obdobie do schválenia nového dokumentu Programu hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja obce Hlivištia na programovacie obdobie 2023-2030 schválený 3 hlasmi. 

 

K bodu 5.  Rôzne 

5.1.  Finančná výpomoc Banskej Štiavnici na odstraňovanie následkov ničivého požiaru 

Mesto Banská Štiavnica vyhlásilo dobrovoľnú zbierku s názvom „Odstraňovanie následkov 

ničivého požiaru v Banskej Štiavnici“.  

Obecné zastupiteľstvo navrhlo schváliť finančnú výpomoc vo výške 300,- € pre požiarom 

zničené mesto Banská Štiavnica. 

Hlasovanie:  

Za: 3 Peter Buksár, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0 Neprítomní: 2 Juraj Kica, Eduard Olexa 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bola finančná výpomoc na dobrovoľnú 

zbierku s názvom „Odstraňovanie následkov ničivého požiaru v Banskej Štiavnici“ vo výške 

300,- € schválená 3 hlasmi. 

 

5.2. MDD 

Termín konania akcie MDD po prejednaní s vlastníkom nafukovacieho hradu bol dohodnutý 

na deň 11. 06. 2023. 

 

K bodu 6.  Diskusia a záver 
V diskusii nevystúpil nikto, nakoľko sa poslanci k jednotlivým bodom programu vyjadrovali 

priebežne. Na záver sa starosta prítomným poďakoval za ich účasť. 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

Overovatelia: Peter Buksár    .................................... 

 

Mgr. Jana Timočková   ................................... 


